

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	171,099,111.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		28
CAPÍTULO		7006
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento Municipal de Bani
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	101,602,780.00
OBRAS	RD\$	69,496,331.00
SERVICIOS	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	171,099,111.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	43,691,100.00
COMPRA MENOR	RD\$	3,652,180.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	10,859,500.00

LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	112,896,331.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2026

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7006
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bani
		Código de la Unidad de Compra	000864
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	28		
Monto Estimado Total	RD\$ 171,099,111.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCION DE ORNATO Y LIMPIEZA	DIRECCION DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,859,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE GESTION AMBIENTAL	DPTO. DE GESTION AMBIENTAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	DPTO. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

Eliminar
Procedimiento